2

[image: Новый утвержденный герб Верхнекетского р-на]
Администрация Верхнекетского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02 сентября 2024 г.
	р.п. Белый Яр
Верхнекетского района
Томской области
	[bookmark: _GoBack]                №794

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления из местного бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области субсидий на иные цели муниципальным автономным и бюджетным учреждениям для выполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие образования Верхнекетского района Томской области», утвержденной постановлением Администрации Верхнекетского района от 13.12.2023 № 1073, утвержденный постановлением Администрации Верхнекетского района от 01.04.2024 № 267

В соответствии со статьёй 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из местного бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области субсидий на иные цели муниципальным автономным и бюджетным учреждениям для выполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие образования Верхнекетского района Томской области», утвержденной постановлением Администрации Верхнекетского района от 13.12.2023 № 1073, утвержденный постановлением Администрации Верхнекетского района от 01.04.2024 № 267 изменения, изложив пункт 12 в следующей редакции:
«12. Предоставление Субсидии осуществляется на основании:
1) соглашения, заключенного между Учредителем и Учреждением о предоставлении Субсидии, в том числе дополнительных соглашений к указанному соглашению, предусматривающих внесение в него изменений или его расторжение, в соответствии с типовой формой, установленной соответствующим приказом Управления финансов Администрации Верхнекетского района содержащей положения, предусмотренные подпунктом «д» пункта 4 Общих требований к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утверждённых Постановлением Правительства РФ от 22.02.2020 № 203 (далее - Соглашение).
2) соглашения, заключенного между Учредителем и Учреждением о предоставлении Субсидии (далее - Соглашение), в том числе дополнительных соглашений к указанному соглашению, предусматривающих внесение в него изменений или его расторжение, в соответствии с типовыми формами, установленными Министерством финансов Российской Федерации для договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из федерального бюджета (бюджетных инвестиций) в форме электронного документа, сформированного в государственной интегрированной электронной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее - Соглашение).».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Верхнекетского района», но не ранее 15 сентября 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам.

Глава Верхнекетского района							 С.А. Альсевич

Т.А. Елисеева

Дело-2, УФ-1, УО-1.
image1.jpeg